
DECRETO N.  16737 Del 21/12/2017

Identificativo Atto n.   11623

PRESIDENZA

Oggetto

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AL COMANDO A TEMPO
PIENO DELLA DURATA DI 12 MESI DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE DI CATEGORIA
GIURIDICA  D1  PROFILO  PROFESSIONALE  SPECIALISTA  AREA
GIURIDICA/AMMINISTRATIVA PRESSO LA GIUNTA REGIONALE DELLA LOMBARDIA
– DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL 
PERSONALE

VISTI:
• la deliberazione della Giunta regionale n. X/6063 del 29 dicembre 2016 avente ad 

oggetto  “XIV  Provvedimento  Organizzativo  2016”,  la  deliberazione  della  Giunta 
regionale n. X/5860 del 28 novembre 2016 avente ad oggetto “X Provvedimento 
Organizzativo 2016”, il decreto del Segretario generale n. 7110 del 25 Luglio 2013, 
recante “Individuazione delle Strutture organizzative e delle relative competenze ed 
aree di attività delle direzioni Generali della giunta regionale – X legislatura”;

• il  d.lgs.  30 marzo 2001, n.  165 “Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 30 che prevede la 
possibilità  per  le  amministrazioni  della  copertura  di  posti  vacanti  in  organico 
mediante passaggio diretto di dipendenti in servizio presso altre amministrazioni;

• il d.p.r. 10 gennaio 1957, n, 3 “testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto 
degli impiegati civili dello stato” e in particolare gli art. 56 e 57 che disciplinano i 
comandi  del  personale  delle  pubbliche  amministrazioni,  il  loro  trattamento  e  la 
spesa relativa;

PREMESSO che:

• con D.G.R. n.  X/6039 del  19/12/2016 “XII  Provvedimento organizzativo 2016”  è 
stata rimodulata,  ai  sensi  dell’art.  6,  comma 3, del  d.lgs 165/2001, la dotazione 
organica del  personale non dirigenziale nonché è stato approvato il  programma 
triennale del fabbisogno di personale 2016-2018 ;

• con  D.G.R.  n.  X/6383  del  27/03/2017  “III  Provvedimento  organizzativo  2017”  - 
Allegato  B  -  la  Giunta  regionale  ha  approvato  il  piano  della  ricognizione  del  
soprannumero e delle eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 e s.m.i. del D.Lgs 
165/2001 e s.m.i., non riscontrando situazioni di soprannumero o di eccedenze di 
personale;

• con  D.G.R.  n.  X/7220  del  17/10/2017  “IX  Provvedimento  organizzativo  2017”  - 
Allegato B è stata integrata per l'anno 2017 la programmazione del fabbisogno del  
personale del comparto;

CONSIDERATO che  la  Direzione  Generale  Sviluppo  Economico  ha  manifestato  la 
necessità  e  urgenza  di  avvalersi  di  una  figura  professionale  di  categoria  giuridica  D1 
profilo  professionale  specialista  area giuridica/amministrativa  per  le  attività  di  supporto 
giuridico alla direzione;

DATO  ATTO che  per  far  fronte  alla  suddetta  esigenza  operativa  la  Giunta  regionale 
intende procedere all’acquisizione di n. 1 unità di personale in posizione di comando,  a 

1



tempo  pieno  della  durata  di  12  mesi,  categoria  giuridica  D1  profilo  professionale 
specialista area giuridica/amministrativa da assegnare alla Direzione Generale Sviluppo 
Economico

RILEVATO  che  la  presentazione  della  domanda  non  comporta  alcun  diritto  al 
trasferimento nei ruoli della Giunta Regionale da parte del dipendente;

RITENUTO pertanto di procedere all’indizione di un avviso pubblico per manifestazione di 
interesse al comando a tempo pieno della durata di 12 mesi di n. 1 unità di personale di  
categoria giuridica D1 profilo professionale specialista area giuridica/amministrativa presso 
la Giunta regionale della Lombardia – Direzione Generale Sviluppo Economico; 

RITENUTO, altresì, che:

• la spesa per il personale comandato in entrata ammontante complessivamente ad € 
47.000,00 annui  trova copertura finanziaria sul macroaggregato 109 e Piano dei 
Conti 1.09.01.01 del bilancio 2017/2019 per i relativi esercizi finanziari;

• l'imputazione della spesa alla singola missione e programma è rinviata all'adozione 
del provvedimento di attivazione del comando;

DATO ATTO CHE le domande dei candidati ammessi verranno esaminate da parte di  un 
gruppo di lavoro tecnico che sarà individuato successivamente;

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organizzativi della X 
legislatura

DECRETA

1. di procedere, per i  motivi  di  cui in premessa, all’indizione di un avviso pubblico 
(parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  decreto)  per  manifestazione  di 
interesse  al  comando  a  tempo  pieno  della  durata  di  12  mesi  di  n.  1  unità  di 
personale di categoria D1 area giuridica/amministrativa presso la Giunta regionale 
della Lombardia – Direzione Generale Sviluppo Economico;

2. di approvare il relativo avviso di comando, allegato al presente decreto, quale parte 
integrante e sostanziale;

3. di dare atto che le domande dei candidati ammessi verranno esaminate da parte di 
un gruppo di lavoro tecnico che sarà individuato successivamente;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  per  il  personale  comandato  in  entrata  ammontante 
complessivamente  ad  €  47.000,00  annui   trova  copertura  finanziaria  sul 

2



macroaggregato  109 e  Piano dei  Conti  1.09.01.01 del  bilancio 2017/2019 per  i 
relativi esercizi finanziari;

5. di  dare atto che  l'imputazione della spesa alla singola missione e programma è 
rinviata all'adozione del singolo provvedimento di attivazione del comando;

6. di stabilire che il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 
istituzionale www.regione.lombardia.it.

Il Dirigente 
                                      Struttura Gestione Giuridica ed Economica del Personale
                                                                      Rosa Castriotta

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.regione.lombardia.it/

